
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T) 

Via L. Rinaldi,1-  84078 Vallo della Lucania (SA) - tel.(+39) 0974 – 4147 
            Codice Fiscale: 84000700652  C.U. UF97M0 

         Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it e-mail:sais01200t@istruzione.it  pec: sais01200t@pec.istruzione.it 

Prot. e data come da segnatura 

All'Albo on line  
Amministrazione trasparente  

Agli Atti 

 

Oggetto:  Nomina Commissione giudicatrice gara per  il rinnovo della  convenzione servizio di cassa 

per il  quadriennio 2024 /2028, ai  sensi dell’ art. 50 c.1 lett. b) del  D.lgs. 36/2023. 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO        il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento   

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il D.I 129/2018  «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche» ed in particolare l’art. 20 in tema di affidamento del servizio di cassa; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall'articolo 1, comma 

78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  Il Regolamento di determinazione di criteri e limiti per l'attività negoziale del DS inerente gli 

affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture;  

VISTO  Il Programma Annuale 2024;  

VISTO  il D.Lgs.31 marzo 2023, n. 36, c.d. «Codice dei contratti pubblici»;  

VISTO  in particolare, l'art. 50 comma 2, lettera a) del D.Lgs. 36//2023, il quale prevede che « le 

stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di cui all', secondo le seguenti modalità: [...] a) per affidamenti di importo inferiore a 

40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta" »; 

VISTE  le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 

Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici»; 

VISTO  l'art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall'art. 1, comma 495, L. n. 208 

del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le 

scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni 

stipulate da Consip S.p.A.; 

CONSIDERATO che sulla Piattaforma CONSIP non risultano presenti convenzioni e/o altri strumenti di 

acquisto e di negoziazione per l'affidamento della gestione del servizio di cassa; 

VISTO  l' art. 20 del D.I. 129/2018 e in particolare il comma 3, ai sensi del quale in assenza degli 

strumenti di acquisto e di negoziazione di cui al comma 2 "l'affidamento del servizio viene 

effettuato mediante le procedure ad evidenza pubblica con le modalità stabilite dalla normativa 

vigente"; 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico  prof. Francesco Massanova,  risulta  idoneo a ricoprire l'incarico di 

RUP per l'affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall'art.15, comma 1, 

del D.Lgs. 36/2023, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali 

adeguate rispetto all'incarico in questione; 

 

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

63
 -

 1
9/

04
/2

02
4 

- 
II 

- 
U

http://www.liceoparmenidevallo.edu.it/
mailto:sais01200t@istruzione.it
mailto:sais01200t@pec.istruzione.it
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm%23035


 

VISTO  l' art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all'obbligo di astensione dall'incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all'obbligo di segnalazione da parte dello stesso 

di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste 

dalla succitata norma; 

VISTA     la determina a contrarre per l’avvio della procedura prot. n.1981 del 26/04/2024; 

VISTE       le lettere di invito indirizzate alle Aziende di Credito presenti ed operanti sul territorio  

limitrofo;  

CONSIDERATO  che il criterio di scelta dell’operatore è quello dell’offerta economicamente   più              

Vantaggiosa; 

 RITENUTO  pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una               

Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità; 

 

 

DISPONE 

 

Art.1 

 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute, per la procedura in premessa è 

così costituita:  

 

- Dirigente Scolastico Prof. Massanova Francesco (con funzione di Presidente della   

Commissione giudicatrice); 

- D.s.g.a  Sergio Vairo (con funzione di componente della Commissione giudicatrice) 

- Assistente Amministrativo  Maria Luisa Pecora (con funzione di componente della 

Commissione giudicatrice); 

- Assistente Amministrativo Vincenzo Tarallo (con funzione di componente della Commissione 

giudicatrice); 

 

 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nella lettera di invito. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’indicazione delle Aziende di Credito classificato al primo e secondo posto in graduatoria. 

 

Art.3 

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre il  07/05/2024; 

 

 

                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                Prof. Francesco Massanova 
                                                                                                                                                                                      Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                                                                                                      D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii.  e norme collegate, il quale  

                                                                                                                                                                                       Sostituisce  il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

63
 -

 1
9/

04
/2

02
4 

- 
II 

- 
U

Firmato digitalmente da FRANCESCO MASSANOVA


		2024-05-08T13:23:33+0200
	Francesco Massanova




